
strana 1Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

Společenská kronika str. 3
Sčítání lidu  str.   6
Miss Praha Open 2010 str. 10

Krátce z obsahu

Slovo úvodem

Číslo 1
Ročník 2011Cena 7 Kč

Vážení spoluobčané.
 
Dovolte mi, abych vás prostřednic-

tvím prvního čísla Koryčanského zpra-
vodaje 2011 co nejsrdečněji pozdravil. 

Na druhém zasedání Zastupitelstva 
města Koryčany byl přijat plán rozvo-
je města. Obsahuje investiční akce pro 
letošní rok  a plán akcí s výhledem na 
následující čtyři roky.

Při realizaci velkých invest.akcí bude 
naší prioritou čerpání fi nančních 
prostředků z fondů EU. Ještě stá-
le platí možnost profi nancování 
investičních akcí až z 2/3 prostřed-
ky EU. 

I přes loňský neúspěch /pře-
vis žádostí/ jsme letos opět podali 
žádosti na tyto dotace:

 
1. Třetí etapa /dokončení/ revitali-
zace města Koryčany.

Záměrem je rekonstruk-
ce chodníků podél silnice 
v ul.Nádražní, Příční a Masaryko-
va po pravé straně od Náměstí po odboč-
ku do Cihelen naproti ZŠ. Dále úprava 
zpevněných ploch na ul.Masarykova, 
veřejné osvětlení, instalace nového mobi-
liáře /lavičky, odpadkové koše/ a obnova 
zeleně.

 
2. Rekonstrukce Domova pro seniory.

Cílem je přístavba výtahu, kuchyně, 
jídelny a sociálního zázemí.

3. Zateplení budov a výměna oken na 
Hasičské zbrojnici a Domově pro seniory.

Pokud bychom v některých žádostech 

o dotace nebyli i přes podporu úspěšní, 
jsme rozhodnuti plánované akce postup-
ně realizovat za pomocí úvěrů vlastními 
prostředky. 

Celé zastupitelstvo je si plně vědo-
mo špatného stavu chodníků a místních 
komunikací.

V prvním pololetí bude dokončeno 
zateplení budovy Základní školy Koryča-
ny na Náměstí a Školní jídelny s družinou. 

V místní části Jestřabice začneme celko-
vou rekonstrukcí přilehlého prostranství 
kolem autobusové zastávky, která byla 
v minulém roce odložena z důvodu 
sesuvu vozovky Koryčany – Jestřabice. 
V návaznosti na územní řízení se zpraco-
vává projekt kanalizace a následně chod-
níků v Jestřabicích.

Od 1.dubna bude po etapách zahá-
jena celková oprava kanalizace v ulicích 
Tyršova a Smetanova s následnou rekon-
strukcí celého povrchu vozovek včetně 
obrubníků. 

Celá akce je naplánována na tři měsí-
ce. Občané budou mít možnost na vlastní 

náklady zrekonstruovat svou kanalizační 
přípojku.

 
Další akcí, která částečně omezí sil-

niční provoz z Koryčan směrem na Kyjov 
a Mouchnice, je připravovaná rekonstruk-
ce silnice II/432 v úseku od křižovatky 
Kyjov-Mouchnice po začátek Koryčan. 
Objízdná trasa pro osobní automobily 
a autobusy bude zabezpečena po staré sil-
nici. Termín zahájení opravy je předběž-

ně stanoven na 4. dubna 2011.

Toto je samozřejmě jen přehled 
hlavních připravovaných akcí. Ty 
menší budou průběžně realizovány 
jak podle plánu, tak i podle schvá-
lených požadavků občanů.

  
Zimní počasí prověřilo naši 

připravenost. Letošní zima byla 
prvním obdobím, kdy jsme museli 
vlastními silami zabezpečit úklid 
sněhu z veřejných komunikací. 

Dík patří zaměstnancům Tech-
nických služeb města a všem občanům, 
kteří ochotně pomohli odklidit sníh před 
svými domy. Děkujeme.

Vážení spoluobčané, 
věřím, že s vaší podporou a pocho-

pením se nám podaří zkvalitnit život 
v našem městě Koryčany a jeho místních 
částech Blišice, Lískovec a Jestřabice.

Hezké prožití jarních dnů vám přeje

Zdeněk Šmela
starosta 



strana 2 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj

Milovníkům pálenek nabídl 
k ochutnání 421 vzorků, mimo jiné 
například kdoule, mišpule, citron, ana-
nas nebo bezinky. Nejvíce byly zastou-
peny vzorky modrého ovoce.

Hodnocení předložených vzor-
ků ovocných pálenek proběhlo dne 
11.února 2011 v Kulturním domě 
Koryna ve čtrnácti komisích za účas-
ti 46 degustátorů ze 13 obcí a měst 
(Bohuslavice, Bukovany, Dolní Boja-
novice, Chvalnov, Ježov, Koryčany, 
Kyjov, Lužice, Mikulčice, Mouchnice, 
Střílky, Zástřizly, Želetice). 

Hodnocení bylo anonymní a degu-
státoři byli seznámeni pouze s číslem 
vzorku, druhem pálenky a ročníkem. 
Na zdárný průběh degustace dohlížel 
pan Jaroslav Provazník ze Želetic. 
Šampióna koštu a vítěze jednotlivých 
kategorií vybírala patnáctičlenná sub-
komise ze 17 vzorků, které nominova-
ly jednotlivé degustační komise. Pro 
hodnocení destilátů byl použit padesá-
tibodový systém, vytvořený Ing. Balí-
kem. Od hodnocení 42 bodů a výše 
přináleží každému vzorku diplom. 
Diplomem je ohodnoceno přibliž-
ně 30% vystavovatelů. Pro objektivní 
srovnání s jinými košty vznikl kalib-
rační vzorek, který byl použit u 10 nej-
významnějších koštů na jižní Moravě. 
Tento kalibrační vzorek č. 0 – slivovice 
– byl ohodnocen 41 body. V nejpres-
tižnější kategorii modré ovoce a abso-
lutním šampionem koštu výstavy se 
stal pan Milan Lecián ze Sobůlek.

Návštěvníků se v tomto roce sešlo 
na 300 z blízkého i širokého okolí. 
Dva návštěvníci koštu neváhali přijet 
z 250 km vzdálených Horek u Čásla-
vi. K dobré náladě přispěla cimbálová 
muzika Dubina, rovněž podávání zabí-
jačkových pochutin a bohatá tombola. 

III. ročník Koštu slivovice a ovocných pálenek 
se konal za mrazivého slunečného dne 26. úno-
ra 2011 v Kulturním domě Koryčany. 

Organizátoři koštu děkují všem 
zúčastněným za přízeň a tímto Vás 
srdečně zvou k dalšímu ročníku, 
který se uskuteční 25. února 2012.



strana 3Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

Společenská kronika II. pololetí  2010
NAROZENÍ 
Srpen
 Kutálek Jakub, Koryčany 
 Cetkovská Kristýna, Koryčany
 Cetkovský Michal, Koryčany 
 Škvára Ondřej, Koryčany

Říjen
 Bieber Jakub, Koryčany

Listopad
 Kutálek Filip, Koryčany
 Machálková Petra, Koryčany
 Boucníková Stela, Koryčany
 Pokorná Lucie, Blišice  

Prosinec
 Colletová Amálie Viktorie, Koryčany
 Orel Martin, Koryčny
 Finstrle Michal, Koryčany
 Štěpničková Rozalia,Koryčany
 Valenta Samuel, Koryčany

SŇATEK
Červenec
 Zahradníková Jaroslava-Pěnčík Rudolf
 Reniersová Jana-Pintera Roman

Listopad
 Filípková Markéta-Říha Vladislav

JUBILEA
Červenec
80 let Helešicová Margita, Koryčany
 Huška Ladislav, Koryčany
      Orlová Miloslava, Blišice 
  Hálová Jaroslava, Jestřabice 
 Svobodová Anežka, Koryčany
85 let  Mertová Marie, Koryčany
     Kostihová Eliška, Jestřabice 
     Gamba Karel, Koryčany 

Srpen
80 let Basistová Marie, Lískovec 
 Žižlavská Jarmila, Jestřabice 

Září 
80 let Šebestová Zdenka, Jestřabice 
 Bařinová Věra, Koryčany

Říjen 
90 let Berková Josefa, Koryčany
91 let Sloupský Jan, Lískovec 

Prosinec 
80 let Michalíčková Jarmila, Koryčany
90 let Tarabová Olga, Koryčany
91 let Řádková Marie, Lískovec 
93 let Ševčíková Marie, Lískovec 

ÚMRTÍ 
Červenec Uhlířová Jiřina, 1975, Koryčany 
 Vrbová Věra, 1926, Koryčany
 
Srpen Hanousková Alojzia, 1931, Koryčany
 Elznerová Marie, 1920, Koryčany
 Ševčík Jaroslav, 1912, Jestřabice
  
Září  Voznica Miroslav, 1928, Koryčany
  Matulová Drahomíra, 1938, Koryčany
  Jurčička Adolf, 1955, Koryčany
 
Říjen Kostková Libuše, 1925, Koryčany 
   Vaclová Bohumila, 1937, Koryčany

Listopad Forejtarová Marie, 1924, Lískovec 
 Chmelařová Zdenka, 1924, Koryčany 
  Klimek František, 1955, Lískovec

Prosinec  Sedlaříková Olivie, 1921, Koryčany

Pohyb obyvatelstva v letech 1994 -2010
Rok :  1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Celkem 2923 2896 2885 2895 2888 2866 2872 2878 2884 2925 2959 2952 2939 2923 2913 2892 2858
Z toho ženy 1553 1535 1537 1545 1527 1513 1510 1512 1510 1525 1530 1525 1417 1522 1514 1503 1512
Koryčany 2090 2073 2052 2063 2071 2059 2071 2072 2058 2012 2100 2105 2085 2075 2064 2070 2054
Blišice 215 213 220 215 215 211 212 213 209 209 230 227 233 233 236 226 211
Lískovec 323 316 320 325 324 325 327 326 312 331 322 320 326 324 326 316 316
Jestřabice 295 297 293 291 277 271 262 267 301 303 307 300 295 291 287 280 277
Přistěhovalo se 44 72 52 60 71 44 59 80 67 87 89 72 55 52 51 51 53
Odstěhovalo se 47 67 46 47 27 55 37 59 40 40 53 61 64 53 64 50 64
Narodilo se 24 22 21 33 24 35 19 23 17 25 22 15 27 25 40 20 21
Zemřelo 40 53 30 39 40 46 35 38 38 31 24 33 31 40 37 42 44
Přír./úbytek -19 -26 -3 7 28 -22 6 6 6 41 34 -7 -13 -16 -10 -21 -34
Sňatky 19 25 23 28 19 17 18 15 21 15 9 17 18 15 13 9 8
Rozvody 6 6 13 6 11 3 1 8 5 4 12 14 6 12 16 11 5



strana 4 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj

P ír stky/úbytky 1994 - 2010

-40
-30
-20
-10

0
10
20
30
40
50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Roky 1994 - 2010

P
ír

st
ky

/ú
by

tk
y

Celkový po et obyvatel v letech 1994 - 2010

2800

2850

2900

2950

3000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Roky 1:94, 2:95, 3:96, 4:97, 5:98, 6:99, 7:00, 8:01, 9:02, 10:03, 11:04, 12:0, 13:06, 14:07, 15:08 16:09, 17:10

Po et narozených v letech 1994 - 2010

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Roky 1:94, 2:95, 3:96, 4:97, 5:98, 6:99, 7:00, 8:01, 9:02, 10:03, 11:04, 12:25, 13:06,14:07,15:08, 16:09, 17:10

Po
et

 n
ar

oz
en

ýc
h

Po et zem elých v letech 1994 - 2010

0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Roky 1:94, 2:95, 3:96, 4:97, 5:98, 6:99, 7:00, 8:01, 9:02, 10:03, 11:04, 12:05, 13:06 14:07, 15:08,  16:09, 17:10

Po
et

 z
em

el
ýc

h

Průměrný věk v jednotlivých místních částech
2009 muži ženy celk.
Blišice 42,57 48,31 45,53
Jestřabice 41,53 45,63 43,67
Lískovec 42,79 43,61 43,21
Koryčany 40,07 43,85 42,04
Celkem 40,72 44,34 42,60

2010 muži ženy celk.
Blišice 42,95 49,08 46,07
Jestřabice 41,48 47,35 44,48
Lískovec 43,05 44,18 43,61
Koryčany 40,19 44,04 42,21
Celkem 40,86 44,73 42,87



strana 5Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

Odešli jste jak si osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstáváte dál.Dny 
plynou jak tiché řeky proud, jen bolest 
v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 6. 3. 2011 si připomeneme 
10. výročí úmrtí pana 
Josefa Titze a 19. 2. 
2011 tomu byly dva 
roky co nás navždy 
opustila ve věku 49 
let jeho dcera Věra 
Titzová, provdaná 
Kudličková.

Za vzpomínku děkuje rodina

19. července 2011 
uplyne 70 let, kdy se 
narodila  v Červenici 
u Sabinova v okrese 
Prešov na Slovensku 
naše maminka, paní 
Margita Svobodová, 
rozená Lajtmano-
vá. Drahá maminko 
k Tvým narozeninám Ti přejí všechny Tvé 
děti i s rodinami především zdraví, pohodu 
a aby jsi  tu s námi byla ještě dlouhá léta. 
Ke gratulaci se připojují i švagr Oldřich 
s manželkou Jindřiškou a rodinami, švag-
rová Boženka Kouřilová s rodinou a celá 
rodina z Čech, Moravy, Slezka a Slovenska. 

7. července 2011 tomu bude 80 let, 
kdy se v Koryčanech narodil pan Oldřich 
Svoboda. K jeho životnímu jubileu mu 
přeje celá rodina švagrové paní Svobodo-
vé Margity a sestry paní Boženy Kouřilo-
vé mnoho zdraví, štěstí a další radostná 
a spokojená léta prožitá v nynějším bydliš-
ti ve Veselí nad Mora-
vou po boku své ženy 
Jindřišky. Tento náš 
rodák stále s láskou 
a pohnutím v srd-
ci vzpomíná na své 
rodiště na Koryča-
ny, okolí i své blízké 
a známé zde žijící. 

Vzpomínka

Za Karlem Kudličkou

Články tohoto typu nejsou v našem 
Zpravodaji obvyklé, ale v tomto případě 
je nutné učinit výjimku.

Pan Karel Kudlička byl natolik 
významnou osobností, že si tuto pozor-
nost zaslouží. 

Už jako malého kluka ho to táhlo ke 
kreslení. Rodinné zázemí mu neumož-
nilo tuto vlohu odborně rozvíjet a tak se 
musel vyučit malířem pokojů. Ale jeho 
houževnatá povaha ho vedla dál a cílevě-
domě si doplňoval svoje vzdělání různými 

kurzy a dálkovým studiem. 
I když jeho zaměstnání 
bylo odlišné, věnoval se 
malbě, jako svému koníč-
ku, celý život. Měl velkou 
řadu výstav po celé repub-
lice i v zahraničí.

Poslední jeho výstava 
skončila nedávno v kyjov-
ské galerii u Ježů.  Na ver-
nisáži byl výstižně označen 
jako „malíř Chřibů“. Tento přívlastek ho 
charakterizuje, ale jeho záběr byl daleko 

širší. Z pohledu na celé 
jeho dílo musíme obdi-
vovat jeho cílevědomou 
a houževnatou povahu, 
díky které zanechal tak 
obsáhlé dílo.

 Mimo to byl pan Karel 
Kudlička výraznou osob-
ností a nepřekonatelný byl 
jeho laskavý humor. Díky 
všemu tomu zůstane trvale 

zapsán v našich vzpomínkách.
Ing. Jaroslav Kočí

Město Koryčany by chtělo touto cestou poděkovat manželům 
Olze a Josefu  Průšovým z Blišic a veřejně je pochválit za poho-
tovou reakci a poskytnutí pomoci rodině Kopeckých z Blišic při 
požáru jejich domu.  

  starosta města
 Zdeněk Šmela

Poděkování
Již pravidelně se naše škola – Střední hotelová škola 

a služeb Kroměříž, odloučené pracoviště Koryčany, zúčastňuje 
besed na rozličná témata v Městské knihovně v Koryčanech.

Setkání se studenty připravuje paní Ilona Vybíralová. Bese-
dy jsou zajímavě koncipovány a podány tak, aby byly vhod-
né pro dospívající mládež. Sami studenti se do besed aktivně 
zapojují a je zde dán prostor jejich kreativitě.

Za tuto práci naše škola paní Iloně Vybíralové děkuje 
a všichni doufáme, že se s ní budeme setkávat i nadále.

  Mgr. Marie Kyšnerová

Rada města Koryčany vyzývá občany k podání písemných 
podnětů týkajících se zpracování nového územního plá-
nu města Koryčany. Písemné podněty je možné podávat na 
sekretariátě městského úřadu, prostřednictvím formuláře na 
webových stránkách www.korycany.cz nebo mailem na adresu 
podatelna@korycany.cz.

Důležitá telefonní čísla:

Informace o telefonních číslech 1180
Záchranná zdravotnická služba 155
Hasiči 150
Policie ČR 158
Integrovaný záchranný systém 112
Městský úřad Koryčany 573 500 999
Pohotovost Plyn 1239
Poruchová služba E.ON 800 225 577
Poruchová služba Vodovody a kanalizace 800 800 825
Nemocnice Kyjov 518 601 111
Česká pošta Koryčany 573 377 146
Česká spořitelna, Koryčany 573 376 381 
MUDr. Kováčik, praktický lékař 573 518 277
MUDr. Otrusinová, zubní 573 518 227
MUDr. Kudělková, praktický lékař 573 376 500
MUDr. Dvořáková, pediatr 573 376 236
MUDr. Nezdařil, gynekolog 723 657 113
MUDr. Werner, gynekolog 602 526 232
MUDr. Mazánková, zubní 573 376 666
Lékárna Náměstí 401 573 376 152
Lékárna Masarykova 934 573 332 158



strana 6 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj



strana 7Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

KROUŽKY V MATEŘSKÉ ŠKOLE
KROUŽEK HUDEBNĚ - POHYBOVÝ 

V hudebně-pohybovém kroužku prožívají děti příjemné 
chvíle porozumění a zábavy s obyčejnou dětskou písničkou. 
Přirozenou cestou si zde rozvíjí své hudební schopnosti i řeč, 
ladí pohyb s hudbou. Tento kroužek je otevřen všem dětem, 
které začnou poskakovat a pobrukovat při zaslechnutí prvních 
tónů z rádia či magnetofonu.

Na společné cestě objevování světa hudby se z nás stávají 
důvěrní kamarádi, kterým se v písničkách odhaluje dávný svět 
našich babiček, starých zapomenutých řemesel, dětských her, 
zvyků a tradic. Prožíváme náladu vtipných či nostalgických 
melodií, poznáváme nebo dokonce vyrábíme různé hudební 
nástroje. Známe tolik písniček, že nám hravě vystačí na škol-
ním výletě po celou dobu jízdy autobusem do hodonínské ZOO 
a zpět. Napadají nás písničky při pohledu na modré nebe, letí-
cího ptáčka nebo pejska vrtícího ocáskem. S písničkou je a vždy 
bude život bohatší a krásnější.... 

 Bc.Pavla Domanská

KROUŽEK – DĚTSKÝ AEROBIC
Pod pojmem dětský aerobik rozumíme rozmanitá cviče-

ní při hudbě, která vychází především z aerobiku po dospělé 
a pohybové výchovy vůbec.

Zaměřuje se především na zlepšování pohybových schop-
ností a dovedností dětí - koordinace, fl exibilita, rytmika a na 
zlepšování jejich kondice - vytrvalosti a síly.

V lekcích aerobiku nechybí v žádném případě legrace 
a zábava.

Kroužek navštěvují starší děvčata, zařazujeme ho v odpo-
ledních hodinách.

O cvičení je každoročně velký zájem.
M. Ondrušíková

KROUŽEK VAŘENÍ  MALÝ  KUCHTÍK
Kroužek pracuje pod vedením  kuchařky Dany Váňové 

a učitelek Pavly Domanské a Dagmar Mertové. Jsme malá sku-
pinka kuchtíků, kteří se zajímají o kuchařské umění, rádi při-
pravují různé pokrmy a ještě raději je jí. Našim cílem je  procvi-
čovat si manuální schopnosti, seznámit se s některými recepty, 
s produkty se kterými se vaří, ochutnat různé druhy potravin, 



strana 8 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj

vyzkoušet si míchání, šlehání, zdobení, strouhání atd.
Děti se zde naučí vyrábět různé nepečené sladkosti, poma-

zánky, ozdobné mísy a jiné dobroty. Před začátkem  kroužku si 
děti vždy oblékají zástěrky a čepice, které pro ně ušila p. učitelka 
Pavla  Domanská. Děti kroužek moc baví a s velkou  radostí si 
odnáší své výrobky domů, aby se pochlubily svým nejbližším. 

Založili jsme si fotoalbum,ve kterém je zdokumentovaná 
každá lekce vaření. Všichni malí kuchtíci na památku obdrží na 
konci roku CD s fotografi emi.

   Dana Váňová

KROUŽEK ,,VESELÉ PÍSKÁNÍ“
Kroužek hry na fl étnu „Veselé pískání“  navštěvují děvčata 

i chlapci z naší MŠ, ve kterém se učí základy hraní na fl étnu, 
rytmu, správnému dýchání 
a poznávání not. V tom-
to školním roce je celkem 
zapsáno pět dětí ve věku 
od pěti do šesti let. S dětmi 
pracujeme podle metodiky 
Hrátky s fl étnou, písničkami 
a pastelkami (I. Hlavatá).

Každý malý fl étnista 
má svůj pracovní sešit, kde 
si zakládá pracovní listy 
s úkoly.  Kroužek probíhá 
jednou týdně pod vedením 
p. uč. Jiřiny Čížkové a p. uč. 
Jany Vajčnerové.

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK 
Do kroužku chodí  již starší děti , které  zajímá vše, co je 

spojeno s přírodou.  
Vzhledem k tomu, že v  Koryčanech  máme naprosto ideální 

podmínky, je tedy pochopitelné, že budeme s dětmi co nejvíce  
využívat  pobytu  venku.

Děti si tím budou rovněž  zvyšovat fyzickou kondici a obrat-
nost. 

K nejcennějším metodám , jimiž se děti v tomto věku  sezna-
mují s okolní přírodou,  je učení prožitkem. Je tedy třeba jim co 
nejvíce umožnit, aby si mohly všechno během vycházek na lou-
ce, v lese, na zahradě či u potoka  prozkoumat, na-poslouchat,  
ovonět, ohmatat 
či ochutnat.

Učí se  pozo-
rovat les a jeho 
život, objevovat 
krásy a proměny  
přírody ve všech 
ročních obdobích, 
ale současně i nut-
nost její ochrany. 
Hry s přírodnina-
mi umožňují  roz-
víjet tvořivost a fantazii. 

J e d n í m 
z  důležitých aspek-
tů kroužku je upev-
ňování kamarád-
ství mezi dětmi 
z jednotlivých tříd, 
učení se vzájemné 
pomoci  a radování 
se ze  společně pro-
žitých chvil. 

D. Mertová         

VÝTVARNÝ KROUŽEK 
Výtvarný kroužek je vhodný pro starší a zkušenější malé 

výtvarníky, kteří jsou schopni již samostatně tvořit bez větší 
asistence dospělého a hlavně pro ty, kteří mají o tuto činnost 
zájem a je jim blízká.

Náměty a náplň kroužku vždy bývají voleny tak, aby se 
děti těšily a příjemně bavily. Vždyť experimentování s barvami 
a různými materiály včetně přírodnin jsou lákavou zábavou!

Při realizaci tradičních i méně známých výtvarných tech-



strana 9Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

nik rozvíjíme motorické dovednosti, mnohotvárnost a estetické 
vnímání a cítění dětí.

Hotové výsledky našeho snažení si většinou odnášíme 
domů, některé schováme na výstavky, výzdobu a dekoraci 
k různým příležitostem.

                                                                                 Jana Vrbová  

…,,Už jsme po svačince a jdeme  společně s paní učitelkou 
na procházku. To je móóc škoda, že nemůžeme  k lesu.Tam by-
chom  se mohly i proběhnout. Když je mokro, musíme chodit za 
ruku po ulici. Ach jo :-(.“

,,Děti pozor ! Dívejte se pod nožičky, musíme jít tudy a jeden 
za druhým, ať do toho nešlápnete. …A tady taky pozor, musíte 
se dívat!“  neustále upozorňuje paní učitelka.

..,,Ale já si chci povídat s paní učitelkou o kočičce, která 
tam utíká, o vééélikém autě co tady jede a co je to tam v dálce? 
Jů, tam letí letadlo“…,,Jejda už mám něco na botičce,fůůj, je to 
měkký a smrdí to. To se bude asi maminka zase  zlobit… “

………………………………………………………………
S dětmi z mateřské školy chodíme na procházky za každého 

počasí. Někdy však, z důvodu nepříznivého počasí, nemůžeme 
do přírody.

Nezbývá nám tedy  nic jiného než chodit po ulicích. A věřte, 
že je opravdu obtížné se ,,TOMU „ vyhýbat, protože ,,TO“ bývá 
na chodnících z obou stran a mnohdy velmi na husto.

…A tak místo pozorování a povídání si s dětmi o věcech 
kolem nás, se díváme neustále pod nohy, aby si děti na boteč-
kách  nepřinesli nějakou tu zátěž navíc. 

Prosíme tedy  všechny majitele pejsků , aby byli vůči spo-
luobčanům i těm nejmenším  OHLEDUPLNÍ a  DŮSLEDNĚ 
uklízeli  exkrementy po svých zvířecích kamarádech.

                                         
      Děkujeme  za děti z MŠ  

Zápis prvňáčky nezklamal
Ve středu 9. února 2011 se konal na naší 

Základní škole v Koryčanech, Náměstí 106  zápis  
do prvních tříd spojený  se  dnem otevřených 
dveří. Pro prvňáčky byla v budově  připravena 
Cesta za pokladem. Děti zde plnily různé úkoly 
a dokazovaly svojí zručnost. 

Za doprovodu pohádkových postaviček  
a s pomocí plánku trasy si budoucí prvňáčci pro-
hlédli jednotlivé třídy. Všichni vyučující prvního 
stupně pro ně připravili úkoly, za které získávali 
úžasné třpytivé diamanty. V poslední třídě přišlo 
na sčítání uloveného pokladu a na památku si 
všichni odnesli pamětní list, medailon  a sladkou 
odměnu.

Věříme, že netradiční školní zápis se líbil 
nejen rodičům, ale i jejich dětem. Všechny byly 
šikovné, a proto se těšíme, až je 1. září u nás při-
vítáme.

Mgr.Jana Marková, 
vedoucí učitelka I.stupně školy

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 
pracoviště Koryčany,

Zámecká 65, 
si dovoluje nabídnout 

ubytovací služby na zámku v Koryčanech. 
Ubytování poskytujeme skupinám nad 10 osob. 

Cena za ubytovanou osobu je 120 Kč. 
Případní zájemci se mohou hlásit osobně 

nebo telefonicky na čísle 573 376 054.

Ing. Petr Hajný
ředitel školy

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 
pracoviště Koryčany,

Zámecká 65 
nabízí možnost 

stravování na zámku v Koryčanech.
Obědy je možné si u nás sníst 

nebo Vám budou nachystány do jídlonosičů.
Cena jednoho obědu je 39 Kč.

Informace obdržíte nebo se můžete přihlásit 
na telefonním čísle 573 376 054.



strana 10 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj

plínami. Po promenádě v plavkách násle-
dovala závěrečná část semifi nále, do které 
postoupilo 20 dívek, které již ve večer-
ních šatech odpovídaly na otázky poroty 
a následně předvedly své volné disciplíny. 
Teprve potom zaznělo 14 jmen postupu-
jících. Společně s ostatními fi nalistkami 
odletěla v lednu Denisa na soustředění 
do Mexika, kde se také věnovaly natáčení 
medailonků, které diváci viděli v přímém 
přenosu fi nálového večera, který 19. břez-
na odvysílala TV Prima a Denisa Doman-
ská  získala titul Česká Miss Wolrd. Bla-
hopřejeme k velkému úspěchu Denise 
a přejeme ji, aby jí tento titul otevřel dveře 
do světa.

Lyžařský kurz
Lyžařský výcvikový kurz žáků ZŠ Koryčany proběhl letos 

v termínu 31.1. – 4.2.2011 v lyžařském středisku Bílá v Bes-
kydech. Kurz byl organizován pro žáky 7. ročníku jako základ-
ní, pro starší žáky pak jako rozšiřující. Všichni žáci, kteří lyžo-
vat neuměli, se v průběhu kurzu intenzivním výcvikem lyžovat 
naučili. U těch žáků, kteří již lyžařské začátky měli úspěšně za 
sebou, se vedoucí snažili o vylepšení stylu a techniky lyžování.  

Žáci byli letos ubytováni na internátu Střední odborné ško-
ly lesnické z Frýdku - Místku, vzdáleného jenom několik metrů 
od svahů, na kterých probíhal lyžařský výcvik. Kromě ubytování 
zde měli žáci zajištěnou i hodnotnou stravu formou plné penze.  
Abychom náklady na pořízení kurzu co nejvíce snížili, byl kurz 
naplánován jako pouze pětidenní. Ve spolupráci se SOŠ obchodu 
a gastronomie se podařilo také dohodnout na společné dopravě 
do místa pobytu, což umožnilo další snížení ceny pro naše žáky. 
S organizací lyžařských kurzů počítá škola i do budoucna.

Mgr.Zdeněk Hlavsa   

Školní ples
V pátek 14. ledna 2011 se v prostorách kulturního domu 

Koryna konal již tradiční Školní společenský ples.  Ples pořá-
dal Klub rodičů a přátel školy ve spolupráci se ZŠ Koryčany po 
čtvrté v řadě. Návštěvnost plesu má dlouhodobě stoupající úro-
veň, v letošním roce se plesu zúčastnilo téměř 280 návštěvníků. 
Tradicí plesu se stalo slavnostní předtančení žáků školy. Vystou-
pení nejstarších žáků školy, které již několik let připravuje Mgr.
Šmelová, je krásným úvodem plesového veselí. V průběhu večera 
mohli návštěvníci letos shlédnout i tři vystoupení tanečníků sku-
piny irských tanců. Zájemcům byla také nabídnuta teplá večeře 
a mohli rovněž využít ochutnávku asi 80 vzorků vín profesio-
nálních i amatérských vinařů Slovácké podoblasti. Pro návštěv-
níky byla rovněž připravena hodnotná tombola. Finanční zisk 
z uskutečněného plesu je příjmem Klubu rodičů a přátel školy 
a poslouží všem žákům naší školy, ať už formou podpory školních 
akcí, či přímo zakoupením materiálního vybavení pro školu.

Organizátoři chtějí pokračovat v započaté tradici a již nyní 
přemýšlí, čím novým obohatit další, v pořadí již V. Školní spo-
lečenský ples, který se uskuteční 13. ledna 2012.

RNDr.Vlastimil Válka

Fotografi e z lyžařského kurzu a ze školního plesu jsou 
uveřejněny na poslední straně zpravodaje.

Dívka z Koryčan
Miss Praha Open 2010!

Miss Praha Open je léta již nedílnou 
součástí světa modelingu. Soutěž je urče-
na všem dívkám, které ke dni fi nále dovrší 
šestnácti let. I když Miss Praha Open nese 
název hlavního města České republiky, 
není místo pobytu ani místo narození pro 
účast v této soutěži rozhodující. Přihlásit 
se mohly všechny dívky, jež splnily věko-
vou podmínku. Jednou z nich byla i stu-
dentka Denisa Domanská z Koryčan.

V sobotu 6. listopadu 2010 byla ve vel-
kém sále pražského paláce Žofín zvolena 
v pořadí již jedenáctá Miss Praha 2010 
Open. Stala se jí právě Denisa Domanská 
z Koryčan,. Nezvítězila jenom u odbor-
né poroty, ale zároveň získala i titul Miss 
Internet. Hlasovalo pro ni bezmála dva 
a půl tisíce uživatelů internetu a pro regu-

lérnost se z jedné e-mailové adresy počítal 
pouze jeden hlas.

Z fi nálového večera potom zaslouženě 
odjela v novém Peugeotu. Téměř hodino-
vý pořad o Miss Praha 2010 Open bylo 
možno sledovat v televizi v pondělí 22. lis-
topadu na „Óčku“.

Česká Miss 2011!
Také nadále Denisa v tomto směru 

nezahálí a v letošním roce je již fi nalist-
kou soutěže  Česká Miss 2011. Prvním 
úspěšným krokem byl regionální casting, 
ze kterého byla vybrána do semifi nále, do 
kterého postoupilo více než 40 dívek. Na 
jeho přípravu měla tři týdny a výsledkem 
je účast mezi čtrnácti fi nalistkami. Na 
celodenním semifi nálovém kole vybírala 
adeptky porota v čele s ředitelkou soutěže 
Michaelou Maláčovou. Letošní fi nalistky 
musely zaujmout porotu nejen promená-
dou v plavkách, ale  i svým představením 
při rozhovoru a dále pak volnými disci-

Česká Miss 2011 Jitka Nováčko-
vá se skví uprostřed, a to mezi Čes-
kou Miss World Denisou Doman-
skou (vpravo) a Českou Miss Earth 
Šárkou Cojocarovou.



strana 11Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

Novinka, která frčí!
O čem je řeč? O posledním hitu všech 

sportovních hal a tělocvičen – Zum-
bě. Tento dance fi tness program oslnil 
i Koryčany. A jak cvičenky říkají, takový 
zájem o cvičení tu ještě nebyl.  Je to cvi-
čení a není to cvičení, je to tanec a není 
to tanec. Na první pohled může Zumba 
připomínat aerobik, ale jakmile začne 
hrát hudba, zjistíte, že Vás čeká něco zce-
la jiného. Latino hudba je veselá a hodi-
na Zumby Vás díky sluncem prohřátým 
melodiím zahřeje na duši a zvedne Vám 
náladu. Hodinová lekce Zumby zaplaví 
Vaše tělo endorfi ny na několik následu-
jících hodin. Pozor na závislost! Na další 
lekci se nebudete moci dočkat.

Nejlepší na tom je, že zumba je ZÁBA-
VA, tedy cvičící nemusí přesně napodo-
bovat jednotlivé kroky podle lektorky. 
Stačí, když se podle nich budou hýbat 
a nechají se strhnou rytmy úžasných 
latinskoamerických tanců. Základem jsou 
kroky  salsy, samby, merengue, batchaty, 
quebradity, chachy, cumbie. Zumba dále 
přebírá i africké a orientální tance.

(Bc. Hana Laštůvková)

Veletrh Fiktivních firem

Střední škola hotelová a služeb Kro-
měříž, odloučené pracoviště Koryčany

Dne 3.3.2011 proběhl veletrh fi ktiv-
ních fi rem středních škol v Boskovicích.

Zúčastnilo se 34 fi ktivních fi rem 
z různých škol z České republiky, Rakous-
ka a Německa.

Z naší školy se prezentovaly 2 fi rmy 
EUROTOP a MEDVÍDEK.

Veletrh nebyl zaměřen jen na vysta-
vování exponátů, ale také soutěžně.

Komise z jednotlivých fi ktivních 
fi rem hodnotila katalogy fi rem, jednot-
livé prezentace a expozice v souvislosti 
s obchodováním a poradenskou službou. 

Fiktivní fi rma EUROTOP obdržela 
5. místo v hodnocení fi remních katalogů, 
fi ktivní fi rma MEDVÍDEK 4. místo za 
výstavní expozici.

Žáci i pedagogové byli s průběhem 
výstavy a vyhodnocením výsledků spo-
kojeni. 

Tradiční čínská medicína  - TČM
Dne 6.ledna a 4.února 2011 se v městské knihovně uskutečnila přednáška spoje-

ná s besedou na téma  alternativní medicína 
( Tradiční čínská medicína ).

Pod pojmem „tradiční čínská medicína“si nejvíce lidí asi představí její nejexotič-
tější a euroamerické civilizaci nejnepochopitelnější část - akupunkturu.

Čínská medicína, vycházející z principů jinu a jangu ( dualita), životní energie, 
zákonů vývoje - teorie pěti prvků ( vývojových etap ) aj., však zahrnuje celý soubor 
diagnostických a léčebných opatření, která jsou navzájem nerozlučně provázána. Patří 
sem:

  
     -     nauka o zdravé stravě a životosprávě
     -     nauka o léčebném cvičení
     -     nauka o použití léčebných bylin a živočišných produktů
    -     akupunktura a jiné ovlivnění akupunkturních bodů
          ( moxa, baňky, kvaša,  akupresura )
     
Kombinací všech způsobů léčby lze podle zásad Tradiční čínské medicíny (TČM) 

dosáhnout podstatného zlepšení zdravotního stavu pacienta.

Studium TČM ( dvouleté studium základů TČM při Institutu celoživotního vzdě-
lávání , Mudr. Doris Danielová ) je mým koníčkem a s úspěchem uplatňuji znalosti 
z tohoto oboru . Přístup a chápání zdraví východními kulturami je odlišné od pojetí 
západního. Ještě relativně nedávno bylo téměř nepřípustné používat léčebné metody 
východu ( neznalost, důsledek politického rozdělení zemí, nemožnost hlubšího studia 
ať už u nás a už vůbec ne v nemocničních zařízeních východu ), avšak i když se již 
podmínky pro toto studium značně změnily, stále přetrvávají předsudky, neznalost 
i nepochopení.

Chápejme prosím, alternativní medicínu ( ať už se jedná o TČM,  celostní medi-
cínu , homeopatickou léčbu či cokoli jiného )  jako doplněk a podporu naší, klasické 
západní medicíny..



strana 12 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj

Vážení spoluobčané.
Dovolte mi, abych vás ve zkratce 

seznámil  s děním kolem hasičů  v našem 
městě a zároveň také informoval o kul-
turních akcích, které jsme pořádali, ane-
bo budeme pořádat.

Jak už jsem se zmínil,  tak naše JPO 
ll měla v uplynulém roce napilno. Svý-
mi 66 zásahy znovu potvrdila, že hasiči 
jsou potřeba nejen pro naše město, ale 
i pro vesnice v našem blízkém okolí. Tato 
jednotka vyjíždí převážně k dopravním 
nehodám, k požárům a také k čerpání  
vody ze zaplavených lokalit. Mnozí z vás 
se mohli o její  činnosti  sami přesvěd-
čit. Této činnosti je nutné si povšimnout 
a vyslovit jim velké poděkování, protože 
tuto činnost dělají  ve svém volném čase 
za minimální fi nanční ohodnocení.

Taktéž je potřeba zmínit naše mladé 
hasiče, kteří by měli být později našimi 
nástupci. Ten, kdo trochu zná problém 
současné mládeže, mi jistě dá za prav-
du, že motivovat a pracovat s mládeží  je 
velmi složité. O to víc vyniká úsilí vedou-
cích těchto našich mladých hasičů , aby je 
nejen udrželi, ale dovedli je k odpověd-
nému jednání v pozdějších letech .

Náš sbor svou činnost prohlubuje 
nejen na poli hasičském, ale také na poli 
kulturním. Jsou to aktivity v pořádání 
oslav, námětových cvičení, brigád, taneč-
ních zábav, ale také pořádání plesů, které 
mají stoupající oblibu.

Bylo tomu tak  i letos  19. února, 

kdy jsme pořádali Vl. HASIČSKÝ PLES. 
V sobotu  ráno jsme  začali závěrečné 
přípravy našeho plesu a s velkým napě-
tím  očekávali,  jaké bude počasí , které 
by mohlo ovlivnit  počet účastníků plesu. 
K tanci a poslechu nám hrála dechová 
hudba „Vlkošáci“. S prvními tóny se naše 
obavy začaly rozptylovat. Sál se již po 20. 
hodině začal plnit a další hosté přicháze-
li. Byli přítomni vedoucí našeho města 
v čele s panem starostou Zdeňkem Šme-
lou a zástupci zastupitelstva.  Naše pozvá-
ní přijali také hasiči ze Svatobořic, kteří 
přijeli ve větším počtu, a bylo nutné pro 
ně zajistit  společné stolování . I toto se 
nám podařilo zdárně vyřešit, takže se 
ples  mohl řádně rozjet. K této spokoje-
nosti velkou měrou také přispěla decho-
vá hudba z Vlkoše u Kyjova, která svým 
vystoupením navodila skvělou atmosfé-
ru, která po celý večer panovala.

Dalším překvapením byla návštěva 
redaktorů, a to  „Kroměřížský Deník“  
a „Týdeník Kroměřížska“. Tito redaktoři 
pak ve svých článcích prezentovali náš 
ples.

Velké poděkování patří našim spon-
zorům, kteří svými dary přispěli do velké 
tomboly  ve  které  bylo  130 cen. Na sále se 
prodávala ještě potravinová tombola, kte-
rou jsme složili převážně z darů jak členů 
sboru tak občanů našeho města. Jednalo 
se převážně o  sladké dobroty, jako  dor-
ty a zákusky nebo o výrobky ze studené 
kuchyně.  Na večeři pak byly vepřové 
a kuřecí řízky a bramborový salát. Touto 
cestou děkuji všem, kteří se na přípravě 

Hasiči a průběhu plesu podíleli. Jak už to při vel-
kých akcích bývá, i my jsme se nevyvaro-
vali drobných chyb, za které se ještě jed-
nou omlouváme. Co nás ovšem nejvíce 
mrzelo, bylo to, že pár nezodpovědných 
občanů v podnapilém stavu chtělo vyvo-
lat šarvátku. Díky pořadatelské službě 
i tyto výstřelky byly zavčas zažehnány. 

Co říci závěrem? Doufáme, že jste 
byli spokojeni, a my se budeme snažit 
další  pořádané akce povýšit na ještě lepší 
úroveň.

Velké poděkování patří radě  naše-
ho města  a také zastupitelům, kteří 
nám  fi nančně pomohli zajistit zaplacení 
nájmu KD.

V tomto roce máme v plánu pořádat 
taneční zábavu v měsíci červenci, v měsíci 
listopadu nebo  prosinci vánoční koncert 
a příští rok v únoru opět hasičský ples.        

Pro informovanost  -  v měsíci květnu 
až červnu provedeme sběr železného šrotu, 
s termínem budete včas seznámeni, a  pro 
děti pak v červnu ještě Dětský den s hasiči.                                                                                           
  Úplně na závěr . Kdo by měl zájem vstou-
pit do sboru a to k výjezdové jednotce  
(muži 18 – 45 let), bude vítán. Budeme 
velmi rádi, když se naše řady rozrostou. 
Bližší informace získáte od velitele JPO II  
Josefa Ketlera ml. – č. mobilu 728 242 885 
nebo starosty SDH  Josefa Ketlera st. – č. 
mobilu 606348196.

Některé další informace o sboru 
naleznete na  www.sdhkorycany.cz

Starosta SDH Koryčany
Ketler Josef 

LEGENDA O 
VZNIKU ŠACHU
Od kdy je známá nejstarší hra svě-

ta? Prý ji vynalezl moudrý učenec 
z Indie před dvěma tisíci lety. Nejznáměj-
ší pohádkou o počátcích šachu je o Sisso-
vi ben Dahirovi.

Nový král Šahram nevládl náro-
du spravedlivě. Učený Sissa ben Dahir 
vymyslel šachovou hru a na ni králi uká-
zal, že se bez lidu nemůže obejít.

“Však vidíte, Vaše veličenstvo, “řekl 
králi, “že i takový malý pěšec může roz-
hodnout o vítězství a ten pěšec, to jsme 
my, obyčejný prostý lid, a proto s námi 
musíte počítat.“

Král se této hře naučil a poučil se 
z ní, pak se Sissi ben Dahira zeptal, jakou 
odměnu si přeje za svůj vynález. Učenec 

odpověděl, že má soukromě přání – aby 
mu král dal na první pole šachovnice jed-
no zrnko pšenice, na druhé dvě zrnka, 
na třetí čtyři, na další osm, šestnáct a tak 
dále na všech 64 polí.

Král ocenil jeho skromnost, ale odmě-
na se mu zdála malá, avšak učenec trval 
na svém. Sběrači pšenice proto odešli na 
4 strany prostorné indické země, načež 
králi došla nečekaná zpráva. “V celé Indii 
není tolik pšeničných zrn abyste mohl 
uspokojit přání Sissi ben Dahira.“

To není možné, rozzlobil se král, 
ale když mu učenci vysvětlili, že zrn by 
bylo potřeba (2 umocněno na 64) – 1, tj. 
18 446 744 073 709 551 615 (přes 18 trili-
onů zrnek), uvěřil. Matematikové zjistili, 
že by k tomu bylo třeba obilí, které by se 
za 10 let vypěstovalo na celém povrchu 
zeměkoule, počítaje v to i moře...

Tolik legenda – skutečnost však byla 
jiná. Hra podobná dnešnímu šachu 

vznikla v 6. století n.l. v Indii, tzn. čatu-
ranga. Přes Persii a Arábii (složitější for-
ma hry šatrandž) pronikla do Evropy 
a postupně se rozšířila do celého světa. 
Její pravidla se měnila a zdokonalovala až 
k dnešní podobě.

Šachy jsou hrou královskou, proč ji 
tedy nehrát?

Každou sobotu v 14:00 hod. v ZŠ 
Koryčany (malá škola - náměstí) se schá-
zí malí i velcí šachisté - přijďte hrát také.

Mgr.A.Kubáčková



strana 13Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

Přehled  dešťových  srážek  v  jednotlivých  měsících  roku v mm

měsíc/rok 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 Průměr
leden 18,00 12,00 15,00 48,00 45,00 16,00 52,00 64,00 27,00 45,00 61,00 22,00 44,00 80,00 39,21
únor 17,00 3,00 9,00 26,00 12,00 43,00 4,00 51,00 90,00 42,00 30,00 14,00 77,00 35,00 32,36
březen 20,00 20,00 33,00 73,00 78,00 19,00 8,00 65,00 17,00 75,00 91,00 57,00 97,00 23,00 48,29
duben 31,00 51,00 68,00 16,00 67,00 29,00 48,00 24,00 65,00 77,00 12,00 46,00 3,00 70,00 43,36
květen 78,00 30,00 47,00 45,00 39,00 41,00 56,00 30,00 75,00 99,00 54,00 64,00 79,00 218,00 68,21
červen 70,00 157,00 144,00 56,00 51,00 86,00 54,00 135,00 58,00 96,00 104,00 32,00 135,00 106,00 91,71
červenec 295,00 81,00 71,00 149,00 116,00 73,00 98,00 36,00 143,00 14,00 68,00 100,00 153,00 106,00 107,36
srpen 53,00 67,00 40,00 58,00 39,00 106,00 24,00 28,00 94,00 167,00 83,00 58,00 44,00 100,00 68,64
září 53,00 134,00 41,00 53,00 173,00 61,00 51,00 49,00 26,00 27,00 152,00 80,00 29,00 80,00 72,07
říjen 28,00 152,00 17,00 37,00 10,00 100,00 60,00 48,00 7,00 14,00 37,00 33,00 39,00 17,00 42,79
listopad 80,00 29,00 61,00 100,00 28,00 56,00 43,00 72,00 58,00 30,00 44,00 23,00 71,00 59,00 53,86
prosinec 54,00 12,00 52,00 51,00 49,00 44,00 48,00 27,00 96,00 17,00 36,00 45,00 65,00 49,00 46,07

Součet 797,00 748,00 598,00 712,00 707,00 674,00 546,00 629,00 756,00 703,00 772,00 574,00 836,00 943,00 696,31

P ehled  deš ových  srážek  v  jednotlivých  m sících  roku v mm

2010

Srovnání m s. srážek roku 2010 s pr m rem 1997 - 2010

ada1 - m síce roku 2010
ada2 - m sí ní pr m r 1997-2010

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ada1

ada2

2010

Ro ní srážky v letech 1997 - 2010

1 - 1997,  . . . . , 14 - 2010 Ro ní pr m r 1997 - 2010 = 696 mm

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

1000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ada1

Stanovišt : Lískovec Srovnání stanovišt  Lískovec a Kory any, Lhotka
Autor: Stanislav Binek

2010

leden únor b ezen duben kv ten erven ervenecsrpen zá í íjen listopad prosinec Ro . sou .
Kory any 76,3 41,0 20,7 63,5 188 97,6 119,7 104,3 64,3 15,8 60,9 52,8 904,9
Lískovec 80,0 35,0 23,0 70,0 218,0 106,0 106,0 100,0 80,0 17,0 59,0 49,0 943,0

ada1: Kory any, Lhotka

Srovnání srážek pro stanovišt  Lískovec a Kory any

0

50

100

150

200

250

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

M
sí

ní
 s

rá
žk

y 
v 

m
m

ada1
ada2

Autor: Antonín 
Hunča
Stanoviště:  
Koryčany, 
Lhotka

Bouřky:  
první 26.4.2010, 
p o s l e d n í 
16.8.2010, cel-
kem 27 bouřek 

Sníh:
p o s l e d n í 
16.3.2010,  prv-
ní  27.11.2010 

Mráz:
p o s l e d n í 
17.3.2010, první 
26.11.2010 



strana 14 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj

Rozbory vody ze studánek v okolí  Koryčan 2010

ukazatelé Lhotka I. Lhotka II. Přehrada Zdravá voda-Dvo-
řákova studánka

Mísa Limitní hod-
noty

Požadavky jakosti pitné vody nesplňuje nesplňuje nesplňuje nesplňuje nesplňuje
Escherichia coli 0          0TJ/100ml          0TJ/100ml          0TJ/100ml 2 0
Koliformní bakterie 9 1 2 6 67 0
Počty kolonií při 22 st.C 10 4 34 49 169 500
Počty kolonií při 36 st.C 1 5 4 4          7 KTJ/ml 100
pH -na místě 7,55 7,46 7,42 7,34 7,63 6,5-9,5 MH
Volný chlór -na místě  < 0,02   mg/l  < 0,02     mg/l  < 0,02  mg/l  < 0,02     mg/l  < 0,02     mg/l 
Amonné ionty  < 0,05   mg/l  < 0,05     mg/l  < 0,05  mg/l  < 0,05     mg/l  < 0,05     mg/l 0,5
Barva < 5   mg/l      < 5      mg/l      < 5   mg/l      < 5      mg/l      < 5      mg/l 
Dusičnany 21.I 5 5 6,6 22,4 50 NMH
Dusitany 0.015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,5
CHSK (Mn)     0,56   mg/l     0,48     mg/l     0,48  mg/l     0,48     mg/l         2      mg/l 3,0 MH
Konduktivita        75 mS/ml        76   mS/ml        68mS/ml        67   mS/ml        52   mS/ml 125 MH

Pach přijatelný přijatelný přijatelný přijatelný přijatelný
Zákal  < 0,5  ZF(t)  < 0,5    ZF(t)       0,6 ZF(t)      0,7    ZF(t)     0,7    ZF(t) 5 MH
Železo  < 0,08  mg/l  < 0,02   mg/l  < 0,02  mg/l < 0,02  mg/l   < 0,02   mg/l 0,20 MH

Generali Pojišťovna a.s.
Povinné ručení – nové ceny

• kopírování bonusů z jednoho auta na více aut v rámci rodiny

•  55% bonus na Komplet a Základ

• KOMPLET – zdarma pojištění střetu se zvěří
 – zdarma nadstandardní asistenční služby
 – limity pojistného plnění 70 mil.

Poskytované slevy:  
ZTP, ZTP-P, sleva na pojištění majetku (rodinné domy, domácnosti)

 Kontakt: Generali Pojišťovna a.s. 
 Mgr. Martina Chrbjátová 
 Masarykovo náměstí 2, 697 01  Kyjov 
 tel.: 739 996 687 
 e-mail: martina_chrbjatova@generali.cz

Objem motoru ZÁKLAD KOMPLET

 do 1 000 ccm 1 116 Kč 1 339 Kč

1 001 – 1 350 ccm 1 440 Kč 1 728 Kč

1 351 – 1 450 ccm 1 872 Kč 2 246 Kč

1 451 – 1 850 ccm 2 088 Kč  2 505 Kč

1 851 – 2 000 ccm 2 988 Kč 3 585 Kč

2 001 – 2 500 ccm 3 312 Kč 3 974 Kč

nad 2 500 ccm 4 860 Kč 5 832 Kč

Lhotka I vzorek nevyhovuje vyhlášce 252/2004 Sb.ve stanoveních :koliformní bakterie    nevyhovuje
LhotkaII            nevyhovuje
Přehrada            nevyhovuje
Zdravá voda            nevyhovuje
U mísy     koliformní bakterie,Escherichia coli     nevyhovuje

    
Bohužel rozbory vzorků z uvedených studánek za rok 2010 ukazují překročené limity  koliformních bakterií,v jednom případě 

i bakterií typu Escherichia coli,což tyto vody řadí do kategorie nevyhovující pro konzumaci.Je-li to skutečnost nebo k chybě došlo  
při samotných rozborech zjistíme až po opakovaných rozborech v tomto roce. Já osobně pravidelně vodu ze studánky Lhotka 
II.piju a nezaznamenal jsem žádnou újmu na zdraví.     

ODVOZ A LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

ZDARMA
včetně

Vystavení dokladu o ekologické likvidaci Vašeho autovraku 
NA MÍSTĚ

Tel: 777 550 621                  
608 749 219                 Autovrakoviště Třebětice



strana 15Číslo 1/2011 Koryčanský zpravodaj

HRÁTKY NA SNĚHU

To, jak si umí děti hrát, ocenil i tento sněhulák.
Poklonil se dětem až téměř k zemi. :)

KARNEVALOVÉ VESELÍ
2.února si děti  celý den užily v karnevalových kostýmech.
Tančily, zpívaly a hrály hry ve svých třídách.
V 10 hod.je přijela potěšit se svým varietním vystoupením 

žonglérka-kouzelnice se svou dcerou akrobatkou.Zapojovala 
děti do různých kouzelnických triků, ale největší potlesk sklidili  
cvičení pejsci. Po poutavém kabaretním vystoupení následovala 
velká zdravá hostina, kterou nám ochotně připravily naše paní 
kuchařky.

Nakrájené ovoce všeho druhu dobře zahasilo žízeň po 
tanečním reji. Zářivé oči dětí z fotografi í potvrzují jejich radost 
a nadšení z netradičně prožitého dne.

 



strana 16 Číslo 1/2011Koryčanský zpravodaj

KORYČANSKÝ ZPRAVODAJ - vydavatel a redakce Městský úřad Koryčany, tel.: 573 500 999, fax: 573 376 321, e-mail: mesto@korycany.cz, www.korycany.cz
Šéfredaktror: Ing. Jaroslav Kočí. Povoleno OÚ Kroměříž pod č. MK ČR E 12062. Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav.

Náklad: 400 Ks. Cena jednoho výtisku 7 Kč. Vychází čtvrtletně. Uzávěrka příspěvků do příštího čísla bude 10.6.2011.
Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

Lyžařský výcvik

Ples


